
 

 
1 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 538 
                     213 20 63 776 

 
Συνεδρίαση 68η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 2257/2020 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 22-10-2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 17:30, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ 813532 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 22-10-2020. 
 
Η Συνεδρίαση έλαβε χώρα διά περιφοράς, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π.(ΦΕΚ 
55/τ.Α΄/11-3-20). 
 
Το θέμα συζητείται με τη διαδικασία του κατεπείγοντος ύστερα από ενημέρωση από το 
Γραφείο Απολυμαντηρίου  ότι σχεδόν όλα τα υλικά που απαιτούνται για την άσκηση  των 
καθηκόντων τους έχουν σχεδόν εξαντληθεί και προκειμένου να συνεχιστεί η απρόσκοπτη 
λειτουργία του Γραφείου. 
 

Θέμα 1ο  
Έγκριση των όρων του συνοπτικού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής σε ευρώ,   για την προμήθεια ειδών για την 
κάλυψη των αναγκών   της Δνσης Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιεινής Κεντρικού 
Τομέα  της Περιφέρειας Αττικής, συνολικού προϋπολογισμού 26.4000,00€ συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

 Παπαγεωργίου Νικόλαος 
 Κόκκαλης Βασίλειος 

 Κοσμόπουλος Ελευθέριος 

 Γεωργόπουλος Γεώργιος  

 Καραμάνος Χρήστος 
 Κατσικάρης Δημήτριος  

 Μεθυμάκη Άννα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Αγγελόπουλος Γεώργιος 
 Βλάχου Γεωργία 

 Αγγέλης Σπυρίδων 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.: 
 Αδαμόπουλου Γεωργία  

 Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

 Κουρή Μαρία 

 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

ΑΔΑ: Ρ7ΕΡ7Λ7-Σ6Π



 

 
2 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από αναπληρωματικά 
μέλη.  
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αθηνά 
Δημητροπούλου. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς είναι παρόντα 11 από τα 13 μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, 
ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για  την 
εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Κεντρικού Τομέα (η οποία διαβιβάστηκε με το υπ΄ αριθμ. 
πρωτ: 813812/22-10-20 έγγραφο της Υπηρεσίας)  στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’). 
2. Το Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης –

Εμβάθυνση της Δημοκρατίας –Ενίσχυση της Συμμετοχής- Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. - Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-2018). 

3. Το Ν. 4583/2018 «Κατάργηση των διατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 20ης Ιανουαρίου 2016 σχετικά με τη διανομή ασφαλιστικών προϊόντων και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 122/Α΄/18-12-2018). 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 44403/2011 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011) και την ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 
2822/’Β/14-12-2011), την υπ’ αριθ. 109290/39629 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/΄Β/29-12-2016) και την υπ’ αρ. 
66313/24553/25.08.2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΦΕΚ Β’ 3051/05.09.2017) και ισχύει. 

5. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-14). «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»).  

6. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/08-08-2016,Τεύχος Α’), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδιαιτέρως τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 1, περ. 31 του νόμου. 

7. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/΄Β/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
8. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 498816/02.09.2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 

688/ΥΟΔΔ/03-09-2019) περί ορισμού Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών Αττικής. 
9. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 499022/02.09.2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 

688/ΥΟΔΔ/03-09-2019) περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής/Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων. 

10. Τις υπ’ αρ.329/27-12-2019 (ΑΔΑ:6ΤΨΜ7Λ7-ΙΨΞ) ,75/2020 (ΑΔΑ:ΨΝΗΠ7Λ7-42Ε) και την 
υπ΄αριθμ. 214/2020 (ΑΔΑ: ΨΚΚΥ7Λ7-64Φ) Αποφάσεις  Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα : «Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2020 και 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2020»  και της 1ης, 2ης και 3ης  αναμόρφωσης  αυτού 
αντιστοίχως. 

11. Τις υπ’ αρ. πρωτ.:133615/33583/31.12.2019 , 31888/8435/30.04.2020 και την 80810/20013 -
06-10-2020  Αποφάσεις    της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία επικυρώθηκε 
ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Αττικής και της 1ης  , 2ης  και 3ης  
αναμόρφωσης αυτού  αντιστοίχως. 

12. Την υπ άριθμ. 34/2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί: «΄Eγκριση 
σκοπιμότητας    και δαπάνης  για προμήθειες αγαθών και παροχή υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Αττικής».(ΑΔΑ: ΨΡΧΛ7-ΦΧΠ) 

13.    Τα υπ’ αρ. πρωτ.: α).  202337/20-05-2019 αίτημα της Δνσης  Υγειονομικού Ελέγχου και 
Περιβαλλοντικής ΠΕΚΤΑ  με θέμα: «Επείγουσα προμήθεια υλικών για το τμήμα Υγειονομικού 
Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιεινής και το Γραφείο Απολυμαντήριου». Και β). το υπ΄αριθμ. 
505055/15-07-2020 της Γενικής Δνσης Δημοσίας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

14.  Τις υπ αριθμ. : α).  υπ’ αρ. 1484/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 
«Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού προϋπολογισμού 24.500,00€ 

ΑΔΑ: Ρ7ΕΡ7Λ7-Σ6Π



 

 
3 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, για την προμήθεια ειδών για τις ανάγκες του 
Απολυμαντηρίου της Δνσης Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιεινής » (ΑΔΑ: 
Ψ4Γ27Λ7-ΩΚΥ)και β).υπ΄αριθμ.  2075/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 
«Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού προϋπολογισμού 1900,00€ για την 
προμήθεια απολυμαντικού για τις ανάγκες  του Απολυμαντηρίου της Δνσης Υγειονομικού 
Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιεινής » (ΑΔΑ:Ω8ΗΚ7Λ7-73 

15.  Την υπ΄αριθμ. 736930/01-10-2020 απόφαση  ανάληψης δαπάνης (ΑΔΑ:Ψ50Τ7Λ7-ΞΥΟ, 
ΑΔΑΜ: 20REQ007406130)  και την την υπ΄ αριθμ. 792558/16-10-2020  (ΑΔΑ: ΨΡ127Λ7-Τ0Ζ 
ΑΔΑΜ: 20REQ007502305). 

16. Το γεγονός ότι είναι πάγια υποχρέωση της ΠΑ  η μέριμνα για την κάλυψη των αναγκών των 
Υπηρεσιών της, προκειμένου να διασφαλιστεί η εύρυθμη λε ιτουργία τους. Συνεπώς η εν λόγω 
δαπάνη είναι βάσιμη εύλογη και εξυπηρετεί τους σκοπούς της λειτουργίας της ΠΑ  

17. Την ενημέρωση από το Γραφείο Απολυμαντηρίου  ότι σχεδόν όλα τα υλικά που απαιτούνται για 
την άσκηση   των καθηκόντων τους έχουν σχεδόν εξαντληθεί και  προκειμένου να συνεχιστεί η 
απρόσκοπη λειτουργία του Γραφείου το παρόν θέμα έρχεται  προς συζήτηση σε έκτακτη 
συνεδρίαση της ΟΕ.   
 

Εισηγούμαστε στην Οικονομική Επιτροπή: 
 

Έγκριση των όρων της διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής σε ευρώ,   για την 
προμήθεια ειδών για την κάλυψη των αναγκών   της Δνσης Υγειονομικού Ελέγχου και 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής Κεντρικού Τομέα  της Περιφέρειας Αττικής, συνολικού προϋπολογισμού 
26.400,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
 
Η δαπάνη θα προκύψει σε βάρος του ΚΑΕ  1211 ,1219 του Ε.Φ.01.072 του προϋπολογισμού 
του έτους 2020.CPV: 39330000-4 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση των όρων της διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής σε ευρώ,   για την 
προμήθεια ειδών για την κάλυψη των αναγκών   της Δνσης Υγειονομικού Ελέγχου και 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής Κεντρικού Τομέα  της Περιφέρειας Αττικής, συνολικού προϋπολογισμού 
26.400,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
 
Η δαπάνη θα προκύψει σε βάρος του ΚΑΕ  1211 ,1219 του Ε.Φ.01.072 του προϋπολογισμού 
του έτους 2020.CPV: 39330000-4 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη  
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος 
Γεωργόπουλος Γεώργιος  
Καραμάνος Χρήστος 
Κατσικάρης Δημήτριος  
Μεθυμάκη Άννα 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Αγγέλης Σπυρίδων  

 

 

ΑΔΑ: Ρ7ΕΡ7Λ7-Σ6Π


		2020-10-22T20:31:13+0300
	Athens




